publicada no Diário da Justiça eletrônico do dia 03 de maio de 2013, considerando o que consta do Processo Administrativo 
nº 8500111-05.2015.8.06.0167, do interesse do(a) Dr(a). HENRIQUE LACERDA DE VASCONCELOS, Juiz de Direito Titular da 
2ª Vara Cível da Comarca de Sobral, RESOLVEM conceder 07 (sete) diárias, sendo 05 (cinco) com pernoite, no valor unitário 
de R$ 492,10 (quatrocentos e noventa e dois reais e dez centavos) e 02 (duas) sem pernoite no valor unitário de R$ 246,05 
(duzentos e quarenta e seis reais e cinco centavos), totalizando R$ 2.952,60 (dois mil, novecentos e cinquenta e dois reais e 
sessenta centavos), mais indenização de transporte no valor total de R$ 1.264,96 (um mil, duzentos e sessenta e quatro reais e 
noventa e seis centavos), em virtude de respondência pela(s) Comarca(s) de Novo Oriente, no(s) mês(es) de fevereiro de 2015.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
SECRETARIA GERAL E SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ,

[...]

Amontada e Miraíma no período de 17 a 18/03/2015; 
Morrinhos e Santana do Acaraú no período de 26 a 27/03/2015;  Eusébio e Aquiraz no dia 31/03/2015, concedendo-lhe 8,5 (oito 
e meia) diárias, no valor ário de R$ 180,00 (cento e oitenta reais), totalizando R$ 1.530,00 (um mil quinhentos e trinta reais). 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Secretaria de Administração do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, em 
Fortaleza, aos 03 de março de 2015.

REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

MARTIN KAIR DE BRITO
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº  844/2015 – O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ,

[...]

setembro de 2014, considerando o que consta do Processo Administrativo nº 8500008-09.2015.8.06.0131, do interesse do(a) 
Dr(a). VERONICA MARGARIDA COSTA DE MORAES, Juíza de Direito Titular da Comarca de Mulungu, RESOLVE conceder 04 
(quatro) diária(s) sem pernoite, no valor unitário de R$ 193,78 (cento e noventa e três reais e setenta e oito centavos), ao tempo 
em que reconheço a dívida de exercício anterior e autorizo o pagamento no valor total de R$ 775,12 (setecentos e setenta e 
cinco reais e doze centavos), em virtude de respondência pela(s) Comarca(s) de Aracoiaba, no(s) mês(es) de novembro de 
2014.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 27 de abril de 2015.

[...]

2014, considerando o que consta do Processo Administrativo nº 8500096-36.2015.8.06.0167, do interesse do(a) Dr(a). ELISON 
PACHECO OLIVEIRA TEIXEIRA, Juiz de Direito Titular do Juizado Especial Cível e Criminal da Comarca de Sobral, RESOLVE 
conceder 04 (quatro) diária(s) sem pernoite, no valor unitário de R$ 214,71 (duzentos e quatorze reais e setenta e um centavos), 
totalizando R$ 858,84 (oitocentos e cinquenta e oito reais e oitenta e quatro centavos), mais indenização de transporte no valor 
de R$ 283,39 (duzentos e oitenta e três reais e trinta e nove centavos), em virtude de respondência pela(s) Comarca(s) de 
Groaíras, no(s) mês(es) de novembro e dezembro de 2014, ao tempo em que reconheço a dívida de exercício anterior e autorizo 
o pagamento no valor total de R$ 1.142,23 (um mil, cento e quarenta e dois reais e vinte e três centavos).

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 27 de abril de 2015.

Maria Iracema Martins do Vale
Desembargadora  Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará